CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2024

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvidas as considerações do Augusto

Plenário, ao Executivo para que interceda junto ao órgão competente para que

informe a esta casa de leis quanto as questões relacionadas ao meio ambiente no

município:

 Existe para a região do Parque do Horto, especificamente, nas áreas

destinadas à preservação permanente estudos ou projetos que visam a

canalização dos três córregos presente no local?

Dada a relevância da matéria, apresento o presente Requerimento.

Franca, 04 de março de 2024

Ronaldo Carvalho

Vereador